
=satar=grs^gsitt!àapr^-^^^^ ~~*-- '—^* ••;' ->~»--

Città di Randazzo
Vili e IX SETTORE

LL.PP. - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE
UFFICIO LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N 6_\ DEL &1 • <-:iA. loi%-

OGGETTO: Affidamento servizio di manutenzione ascensori Comunali.

CIG:Z911E5008B

IL CAPO SETTORE

• PREMESSO che il Palazzo Municipale, i locali di piazza Tutti i Santi, Scuola Media statale "E.
De Amicis" e l'ex Cinema Moderno sono dotati di ascensore;

» CHE l'appalto per la manutenzione ordinaria è scaduto il 22.04.2016;
• CHE gli ascensori sono stati installati per l'abbattimento delle barriere architettoniche;
» CHE per mancanza di fondi in bilancio non si è potuto procedere all'affidamento di detta

manutenzione entro la scadenza;

» CHE con delibera di G.M. n. 22 del 10.03.2017 è stata assegnata all'8° Settore la somma di
€3.000,00;

• VISTA la determina del Capo Settore Vili e IX n. 42 del 31/03/2017 con la quale si impegna la
sopradetta somma.

» CONSIDERATO che si rende necessario affidare a ditta specializzata nel settore la manutenzione
ordinaria degli ascensori:
DATO ATTO che l'art. 37, e. 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, 1. stabilisce che "le stazioni
appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche
telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono
procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore
a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l'effettuazione di
ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza.

• VISTO il regolamento comunale vigente per le forniture e i servizi da eseguirsi in economia;
• VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante il Testo Unico sull'ordinamento degli

enti Locali, ed in particolare l'art. 107 relativo alle funzioni attribuite al Responsabile del Servizio;

• DATO ATTO che l'art. 36, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, fermo restando quanto
previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni
appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di
cui all'articolo 35. secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000
euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione
diretta

• VISTO il DPCM del 25/12/2015 dal quale si rileva che l'intervento in oggetto rientra nella tabella
allegata al punto 19 nella voce manutenzione immobili ed impianti e nel contempo la spesa
complessiva annuale per la manutenzione degli impianti di illuminazione votiva non supera la
soglia di rilevanza comunitaria:

i VISTA la circolare 3 agosto 2004. n. 31 del Ministero dell'Economia e delle Finanze, avente per
oggetto: Decreto Legge 12 Luglio 2004. n. 168 - Interventi urgenti per il contenimento della spesa
pubblica, nella quale chiarisce che: "per i beni e servizi oggetto della convenzione e possibile
procedere in maniera autonoma solamente previo confronto con i parametri qualità prezzo offerti
nelle convenzioni medesime, mentre per i beni e servizi non disponibile in regime di convenzione
possono essere utilizzate le normali procedure di approvvigionamento previste dalla vigente
normativa in materia contrattuale";

• VISTO il bando Elevatori 105 ( Servizi di manutenzione degli impianti elevatori ) pubblicato nel
sito ACQUISTINRETEPA. dal quale sono stati estrapolati n. 9 listini:
CHE dai listini si evince che il prezzo più vantaggioso è quello della ditta L.G.S. ASCENSORI
s.r.I. per l'importo di € 630.00 ad ascensore:



-,^.^^>U-^^s.^>~^^J:-~^-'^'-^~"'«'*-'

CHE l'impresa LGS Ascensori, contattata telefonicamente, si è resa disponibile ad eseguire la
manutenzione degli ascensori con la nuova denominazione S.G. ELEVATORI SRL;
CHE la S.G. ELEVATORI SRL con E-MAIL prot. 6301 del 20/04/2017 ha presentato un'offerta
conveniente per l'importo complessivo di € 600,00 ad ascensore, comprendente, in aggiunta al
bando Consip, anche lasostituzione delle parti soggette ad usura;
VISTO l'articolo 51 della legge 142/90, così come modificato ed integrato dalla legge 127/97 e
recepito dalla legge 23/98, che al comma 3 attribuisce ai Responsabili degli uffici e dei servizi la
responsabilità delle procedure d'appalto, gli atti di gestione e la stipula dei relativi contratti;
VISTO il Provvedimento Sindacale n. 45/2016 con il quale sono stati confermati i Responsabili
degli Uffici;

DETERMINA

Perquanto sopra motivato, chequi per intero si intende riportato, anche se non materialmente trascritto:

1. Di Affidare il servizio di manutenzione degli ascensori comunali dei locali di piazza Tutti i Santi,
Palazzo Municipale, Scuola Media statale"E. De Amicis"e l'ex Cinema Moderno all'impresa S.G.
ELEVATORI SRL, con sede in via Tremestieri n. 18 95030 Mascalucia, per l'importo
complessivo di € 2.928,00, di cui € 2.400,00,00 per imponibile ed € 528,00 per IVA al 22%.

2. Di Dare atto che le succitate somme trovano copertura all'interno dell'impegno assunto con
determina n. 42/17 e trova imputazione ai capitoli nn. 2022 - 2851 - 340 - giusta delibera di G.M.
n.22 del 10.03.2017.

3. Disporre la trasmissione del presente provvedimento al servizio finanziario, unitamente alla relativa
documentazione giustificativa, per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali.

4. Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la sua
pubblicazione, come previsto dalle norme vigenti.

SERVIZIO FINANZIARIO

Vista la riportata determina emessa dal Capo dell'8° e 9° Settore;
Riscontrata la regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria;
Ritenuto di dover dare corso all'impegno citato;
Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;
Si assume l'impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di regolarità
contabile. Imp. n. \52±z £ U- £>iP
Addì oy-os-to/^

Il Capo dell'Ufficio Finanziario


